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ANLAGE Allgemeine Geschäftsbedingungen/Ganztagsschulen 
ENTGELTE BETREUUNGSANGEBOTE GANZTAGSSCHULEN 
AB SCHULJAHR 2024/2025
Information zum Kostendeckungsgrad: Die Elternentgelte im Rahmen der Betreuungsangebote an Grundschulen decken derzeit durchschnittlich 
rund 38 Prozent der originären Aufwendungen.

Ganztagsgrundschule Bahnstadt 
Betreuungsangebot Montag bis Freitag

Betreuungszeiten Entgeltstufen

I
bis 30.000 €

q

II
bis 43.000 €

q

III
bis 56.000 €

q

IV
bis 69.000 €

q

V
bis 82.000 €

q

VI
über 82.000 €

q

Nach Unterrichtsende 
bis 15 Uhr 9,00 € 18,00 € 36,00 € 54,00 € 74,00 € 94,00 €

Nach Unterrichtsende 
bis 17 Uhr 35,00 € 64,00 € 120,00 € 184,00 € 250,00 € 322,00 €

Zusätzlich zum angegebenen Betreuungsentgelt ist ein Essensentgelt zu zahlen (derzeit monatlich 88,60 €). 
Information zum Kostendeckungs grad: Die Essensentgelte im Rahmen des Mittagtisches decken derzeit durchschnittlich rund 79 Prozent der 
originären Aufwendungen.

Ganztagsgrundschule Emmertsgrund 
Betreuungsangebot Freitag

Betreuungszeiten Entgeltstufen

I
bis 30.000 €

q

II
bis 43.000 €

q

III
bis 56.000 €

q

IV
bis 69.000 €

q

V
bis 82.000 €

q

VI
über 82.000 €

q

Nach Unterrichtsende 
bis 14:30 Uhr 2,95 € 6,00 € 12,05 € 18,10 € 24,75 € 31,45 €

Zusätzlich zum angegebenen Betreuungsentgelt ist ein Essensentgelt zu zahlen (derzeit monatlich 17,72 €). 
Information zum Kostendeckungs grad: Die Essensentgelte im Rahmen des Mittagtisches decken derzeit durchschnittlich rund 79 Prozent der 
originären Aufwendungen.

Grundstufe Marie-Marcks-Schule (SBBZ) 
Betreuungsangebot Freitag

Betreuungszeiten Entgeltstufen

I
bis 30.000 €

q

II
bis 43.000 €

q

III
bis 56.000 €

q

IV
bis 69.000 €

q

V
bis 82.000 €

q

VI
über 82.000 €

q

Nach Unterrichtsende 
bis 16:00 Uhr 6,20 € 11,80 € 22,80 € 34,60 € 47,20 € 60,40 €

Zusätzlich zum angegebenen Betreuungsentgelt ist ein Essensentgelt zu zahlen (derzeit monatlich 17,72 €). Information zum Kostendeckungs-
grad: Die Essensentgelte im Rahmen des Mittagstisches decken derzeit durchschnittlich rund 79 Prozent der originären Aufwendungen.
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